
Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 

 Opavská 350, 747 64 Velká Polom 

Základní škola 

 

sm-38 O ochraně oznamovatelů PŘÍL 1 pověř přísl osoby.docx 

Strana 1 (celkem 1) 

Směrnice č. 38 – O ochraně oznamovatelů 

PŘÍLOHA Č. 1 – URČENÍ A POUČENÍ PŘÍSLUŠNÉ OSOBY 

Verze: 1 

Nabytí platnosti ode dne:                24. 7. 2023 Nabytí účinnosti ode dne:                 1. 8. 2023 

 

 

Určení příslušné osoby podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., 

o ochraně oznamovatelů, o právech a povinnostech, které pro ni vyplývají 

z tohoto zákona 
 

Ředitel školy jako povinného subjektu ve smyslu uvedeného zákona o ochraně oznamovatelů 

určuje jako příslušnou osobu pana/paní 

 

……………………………….. 

 

a potvrzuje, že na základě zkontrolovaných údajů jde o osobu splňující podmínky pro výkon této 

činnosti – bezúhonnost, zletilost, plná svéprávnost. 

 

 

Poučení příslušné osoby podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů, o právech a povinnostech, které pro ni vyplývají z tohoto 

zákona 
 

Příslušná osoba tímto potvrzuje, že byla poučena o právech a povinnostech, spojených s výkonem 

její činnosti, které pro ni vyplývají z uvedeného zákona, s jeho činností a postupem po podání 

oznámení.  

 

Zavazuje se zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své 

činnosti podle tohoto zákona, a to i po ukončení výkonu této činnosti, zavazuje se při výkonu 

činnosti postupovat nestranně. Nebude poskytovat informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit 

účel podávání oznámení. 

 

 

Velká Polom dne ………………………………. 

 

 

 

…………………………      Mgr. Tomáš Olivka 

příslušná osoba       ředitel školy 

 

 

Příloha: Výpis z Rejstříku trestů příslušné osoby 

 


